

Norge har blitt et «åpent samfunn» i den betydning at forretninger og tjenestetilbud har stadig lengre åpningstider, og et «teknologisk og selvbetjent samfunn».

Det norske samfunn er blitt rikt og raskt, men går man på biblioteket kan man observere at svært mange også ønsker fred, fordragelighet, menneskelig kontakt på et lavintensitetsnivå og fravær av kommersielle aspekter.

Biblioteket representerer et lavterskeltilbud på kulturmarkedet, og profilerer det allmennkulturelle, dannelsen, det demografiske og det kunnskapsbyggende i sin virksomhet.

Det skal være en møteplass, en lærings- og kulturarena, kort sagt et sted for alle.

Biblioteket kan også representere en nøkkel til integrering. Særlig for innvandrerjenter kan biblioteket gi en følelse av frihet. Mange av disse får ikke lov til å være med på aktiviteter utenom skolen. Det finnes dessverre foreldre som ikke aksepterer at døtrene deltar på fritidsaktiviteter eller er sammen med jevnaldrende venninner. De har ikke annet valg enn å gå rett hjem etter skolen. hjem til husarbeid eller pass av yngre søsken.

Når sommerferien begynner, og disse jentene ikke lenger har skolen som møtested, benytter de seg av biblioteket. Biblioteket blir sett på som et trygt sted for foreldrene, og her kan jentene drømme seg bort i en bok, lese blader og aviser, logge seg på internett eller bare glede seg over å være et stille og rolig sted uten mas og kjas. Biblioteket blir deres fristed.

Det legges i Norge vekt på å utvikle et kunnskapssamfunn. Her har bibliotekene et spesielt ansvar i forhold til å legge til rette for livslang læring. De må fremstå som sentre for kunnskap og informasjonsinnhenting i det daglige.

Mange biblioteker har dessverre korte åpningstider, og tidene kan variere mellom ukedagene. Korte og uoversiktlige åpningstider oppleves som svært lite attraktivt for brukerne. Tendensen i samfunnet for øvrig er økt tilgjengelighet til tjenester. Dårlig tilgjengelighet fører til at bibliotekene taper i konkurransen om oppmerksomhet med andre tilbud, og er med på å gi et bilde av bibliotekene som gammeldagse og lite publikumsorienterte. Lørdagsåpent bibliotek kan legge til rette for bruk i kombinasjon med handel og fritidsaktiviteter, samt at arrangementstilbud rettet mot familier i helgene vil kunne åpne for nye brukere.

Kommunens begrensede ressurser gjør det nødvendig å tenke nytt på mulighetene for økte åpningstider. Det kan være nødvendig å tenke annerledes i bruken av personalet, både når det gjelder oppgaver og arbeidstider.

I fremtiden skal folk ha både noe å leve av, men også å leve for. Biblioteket kan bidra gjennom læring, opplevelser, engasjerende møter og muligheten for å uttrykke seg kreativt.

Ved å legge til rette for inspirerende aktiviteter kan biblioteket bidra til å utvikle det enkelte menneske og samfunnet.